

**Den Kaspiska sälhunden, *Phoca caspia*,**

torde få lov att räknas såsom en av de fetaste djurarter som finnas, skriver professor NESTOR SMIRNOV, som särskilt studerat denna art. Vikten av skinnet med det vidhängande späcket kan, säger den ryske zoologen, uppgå till 70 procent av djurets hela vikt.

**Sparvuggla vid Nora.**

En liten uggla — troligen sparvuggla — 12 à 15 cm. lång, iaktogs i går i utkanten av Nora stad, när den fångade en talgoxe och sedan med denne i klorna flög till skogs etappvis. Meddelaren har endast en gång tidigare — för ca 45 år sedan — observerat denna fågel, och då på Öland.

Nora den 5 febr. 1932.

*Elis Hildebrand.*

**En ovanligt liten vattenrall, *Rallus aquaticus*,**

hittades liggande död på en äng strax söder om Skarpnäck den 17 april 1932 av herr ÅKE SMEDMARK, som insände den till Riksmuseum. Så vitt man kunde se var det en hane, och då hanen bland dessa fåglar är större än honan, är litenheten hos detta exemplar desto mera påfallande. Dess vikt var endast 82 gr., under det att en hane vägd i september nådde upp till jämnt det dubbla, d. v. s. 164 gr. Vikten kan ju ha varit tillfälligt nedsatt, men de direkta måtten av vissa kroppsdelar kunna ej ha förändrats genom någon tids svält. För att åskådliggöra dessa måtts litenhet anföras de här nedan (a) jämte normala minimimått enligt HARTERT såväl för hane (b) som hona (c):

	a.	b.	c.
Vinglängd:	107 mm.	120 mm.	110 mm.
Näbb längd:	32 »	40 »	35 »
Tarslängd:	40 »	40 »	36 »

Sålunda är endast tarsens längd lika stor som kända minimum för hane, de övriga måtten t. o. m. mindre än minimum hos hona, så att man nästan kan tala om en dvärg.

*E. L.*

**Gråärulan, *Motacilla cinerea*, i Småland.**

Under de senaste dagarna har jag iakttagit två par gråärulor, det ena vid Tabergsån nära Taberg, det andra vid Huskvarnaåns fall, vilket meddelande möjligen kan vara av intresse.

Jönköping den 22 april 1932.

*Arvid Reuterskiöld.*

I brev av den 11 maj meddelar baron KNUT VON ESSEN, att även han känner till dessa båda par gråärulor, dessutom ytterligare ett par vid Taberg. Dessa glädjande budskap, som visa, att gråärulan synes vara stadd i ökning på nämnda ställen, där hon först iaktogs häckande i vårt land, följdes något senare av ett meddelande från baron KNUT VON ESSEN, vari han omtalar, att åtminstone 2 av paren lyckligen fått ut sina ungar den 23 maj. Hus-

kvarna-kullen bestmärktes. Vid Ta sin utveckling. N vägar de komma vilket håll arten i

Fa

*Nucifraga ca*  
lämnade rapporter jag <sup>14</sup>/<sub>10</sub> 31 såg i stämt vid byn Mj med att hacka i l jag fågeln först f m. avstånd från och den långa nä en kort stund lå invid, där hon sa sågs sen aldrig m pant om nötskrik: eller den sibiriska

*Eremophila a*  
<sup>26</sup>/<sub>10</sub>, sågs en liter nämnda socken. och fick se flocke ett 10-tal m. frå om fåglarna, om kom ofrivilligt att — men snösparv cykeln och närm aldrig förut sett. fälldes en stund s nere i södra Sver flyttningar, kanske uppger i Svenska Sverige.

*Loxia pytyops*  
En flock på 7 fi under senare är den men enstaka äro också fällda.

*Pinicola enud*  
en större flock ta undersöka grankott — 29 observerades  
*Chloris chloris*  
rades <sup>1</sup>/<sub>3</sub> i år. Pl i ett skogsbyn m andra slog ned i följda av några g